平成２７年 第１回真室川町教育委員会臨時会 会議録

平成２７年３月６日（金）午前８時３０分より、真室川町中央公民館において平成２７年

第１回真室川町教育委員会臨時会を開催した。

１．出席委員    委員長   土田 稔

          委 員   遠田 且子

          委 員   沓澤 力

          委 員   佐藤 奈津紀

          教育長   新田 隆治

２．事務局出席者  教育課長  八鍬 重一

          総務管理・学校教育担当

          課長補佐  佐藤 洋子

          生涯学習・スポーツ担当

          課長補佐  庄司 利彦

３．会議案件

  日程第１  議案第８号

         教職員人事異動について

  日程第２  その他

日程第３  閉会

４．会議の経過

土田委員長

土田委員長

教育長

教育課長

土田委員長

佐藤委員

土田委員長

教育長

ただ今の出席委員は５名です。定足数に達しておりますので、ただ今より平

成２７年第１回真室川町教育委員会臨時会を開催します。本日の案件は、日程

第１から日程第３までとなっております。まず初めに、日程第１「教職員人事

異動について」を議題にいたします。人事案件ですので秘密会とします。異議

ありませんか。

（異議なし）

異議なしと認め秘密会とします。

秘密会をときます。

続きまして、日程第２「その他」に移ります。事務局より何かございますか。

（中学校生徒の進路希望状況について報告）

（秋山スキー大会結果、平成２６年度卒業式・平成２７年度入学式の教育委

員出席案について報告）

 変更希望等ありますか。

卒業式及び入学式の出席先を北部小学校に変更をお願いしたいです。

（出席する学校について調整）

卒業式は、真室川小学校が土田と遠田委員、北部小学校が教育長、佐藤委員

を出席者とし、入学式は、あさひ小学校が土田、北部小学校が沓澤委員、佐藤

委員が出席者とします。その他に何かございますか。

平成２７年度からは保育所・こども園の入所（園）式のご案内を教育委員会

土田委員長

教育課長

土田委員長

教育課長

土田委員長

一同

名で出したいと思っています。出席する教育委員の配分は、保育所には委員の

半数ずつ、こども園には全員出席する形で考えております。なお、行事予定表

に保育所・こども園分の年間行事日程も記載し、次回の教育委員会で配布する

予定でおります。

保育所・こども園へ確認の上、委員の出席先決定をお願いいたします。

続きまして、当初予算の説明をお願いします。

 （当初予算概要について説明）

現在の説明は議会が終わるまでは予算案ですので、その旨ご留意ください。

質問ですが、４月１日の辞令交付式は何時から行われますか。

例年通り午前１１時からを予定しております。

その他に何かございますか。無ければ、以上をもちまして、平成２７年第１

回真室川町教育委員会臨時会を閉会いたします。ありがとうございました。

ありがとうございました。

会議録作成者  梁瀬 莉佐

上記会議の顛末を記載し、その相違ないことを証するため下記に署名する。

 平成２７年３月２５日